
2025年4月1日現在

お手続きはとっても簡単！裏面の変更届1枚でOKです。
～西京信用金庫以外の金融機関で年金をお受け取りになっている方へ～

お誕生月に
プレゼントを
差し上げます。

深蒸し掛川茶

御銘茶
天皇杯受賞茶園栽培茶

対象：当金庫にて公的年金を受給
　   　 開始後、1年経過した方

ご紹介キャンペーンご紹介キャンペーン
年金お受け取り

当金庫で新たに年金をお受け取りになる方を「ご紹介くださった方」、
「ご紹介された方」それぞれにクオカード500円分をプレゼント！

【ご利用いただける方】

【お預け入れ金額】
【お預け入れ期間】

当金庫で公的年金をお受け取りの方
または公的年金のお受け取りを当金庫に変更する「変更届」を提出された方
50万円以上
1年、2年、3年（自動継続）

店頭表示金利に 0.10年 ％
プラスお得な金利

定期預金愛情
あい じょう

年金を当金庫で
お受け取りの方限定の定期預金

店頭に商品概要説明書をご用意しております。

当金庫のキャッシュカードで
他金融機関の ATMを利用した際
入出金手数料が月 1 回無料！

※ATMが稼働している全時間帯（金融機関によって異なります）がご利用対象となります。

「ホテルメトロポリタン池袋」および
「京王プラザホテル」での
レストランご利用金額より10％OFF！

※ご優待チケットは、年6枚まで利用することができます。京王プラザホテルでは1枚につき2,000円以上のご利用に
限ります。両ホテル内には、一部利用いただけないレストランがあります。

貸金庫の年間使用料を割引
割引額（年間）：ご本人様…2,000 円　
【ご夫婦共に、当金庫で
 年金お受け取りの場合 …4,000 円】

ご紹介キャンペーンで、
クオカードをプレゼント！

詳しくは、担当者または窓口までおたずねください。

（2025 年 4月 1日～2026 年 3月 31 日）
［2025年度］

年金受給
公的年金（国民年金・厚生年金・共済年金）

を受給されている方へ

特典�

特典�

特典�

特典�

特典�

特典�



受取機関の変更にはお時間がかかります（１カ月程
度） 。そのため、変更後の受取機関への入金が確認でき
るまでの間は、念のため旧口座は解約しないようお願
いします。

「金融機関またはゆうちょ銀行の証明」欄については、
変更後の受取機関の証明を受けてください。なお、年
金事務所等の窓口ヘこの届出と預金通帳を持参され
る方や、預金通帳のコピー（金融機関名、口座番号、支
店名、口座名義人フリガナが記載された面）を添付さ
れる場合は、金融機関の証明は必要ありません（コ
ピーを添付される場合、封筒でご提出ください）。

個人番号を記入した場合は、次の⑴または⑵を添付し
てください。なお、郵送で提出される場合は下記書類
のコピーを添付してください。
⑴マイナンバーカード
⑵以下の 2種類の書類（○と○1種類ずつ）
　○個人番号が確認できる書類：個人番号が記載さ
れた住民票または通知カード（氏名、住所等が住
民票の記載と一致する場合に限る）

　○身元確認ができる書類：運転免許証、旅券、身体
障害者手帳、療育手帳、在留カード等

　※身元確認ができる書類については、上記○以外に
も添付可能な書類があります。ご不明な点等は年
金事務所にお問い合わせください。

年金受給権者
受取機関変更届の提出にあたって

当金庫への年金受け取りの変更はとっても簡単です。下記の「変更届」に必要事項をご記入ください。変更
手続

■ プレゼントお受け取りまでのイメージ

お通帳

①ご紹介 ②年金お受け取り手続き ③年金ご入金 ④ご入金確認 ⑤プレゼントのお受け取り

ご紹介者様
（当金庫で年金
 をお受け取り中）

ご紹介された方
（これから当金庫で
 お受け取りになる方）

ご紹介された方
（当金庫でお受け取り開始）
ご紹介された方

（当金庫でお受け取り開始）

➡

クオカード500円分
ご紹介キャンペーンご紹介キャンペーン

年金お受け取り

当金庫では、“さいきょう”で公的年金をお受け取りのお客様向けに各種特典を用意しております。ご家族、ご
友人、お知り合いの方々にご紹介いただければ幸いです。
“さいきょう”で新たに公的年金をお受け取りいただける方をご紹介くださった方、ご紹介された方それぞれ
に［クオカード 500 円分］をプレゼントいたします。是非ご懇意にされている方をご紹介いただきますよう
よろしくお願い申し上げます。

プレゼント
紹介した方も、
紹介された方ももらえる！

「緑の封筒」が届きましたら“西京信用金庫”へご連絡ください！受給
相談

年金の受給は自動的に開始されませんので、受給者ご自身で請求をしていただく必要がございます。
当金庫では、毎年多くのお客様の申請手続きのお手伝いをさせていただいております。お気軽に、お取引
店舗までご相談ください。

お名前 様 お名前

ご住所 ご住所

様

〈ご紹介者様〉 〈ご紹介先様〉

※公的年金：国民年金・厚生年金・共済年金のみ対象となります（基金・私的年金は対象
外です）。
※クオカードは年金のお振込み確認後にお渡しいたします。

※ご紹介先様につきましては 1回限りとさせていただきます。
※ご記入いただきました個人情報は、お客様とご紹介者様への連絡と各種ご案内のための
みに利用させていただきます。

取扱店

▶2025年（令和 7年度）～2026年（令和 8年度）の受給開始対象者
2026年（令和 8年度）2025年（令和7年度）

女性
厚生年金 厚生年金国民年金 国民年金 共済年金

男性・女性共通 男性・女性共通女性男性 男性・女性共通
昭和37年 4月 2日～
昭和38年 4月 1日生まれ

昭和35年 4月 2日～
昭和36年 4月 1日生まれ

昭和36年 4月 2日～
昭和37年 4月 1日生まれ

昭和38年 4月 2日～
昭和39年 4月 1日生まれ

昭和36年 4月 2日～
昭和37年 4月 1日生まれ

昭和36年 4月 2日～
昭和37年 4月 1日生まれ

6

イ

ア
イア

イ


